
Vážení spoluobčané, 

v únoru jsme uspořádali už 
28. ročník Radotínského bálu. 
Program byl tentokrát neobvyk-
lý: K tanci hrál Malý taneční or-
chestr Universal Praha. Ten má 
během roku jen několik vystou-
pení a radotínská sokolovna byla 
jednou z mála zastávek v letoš-
ním kalendáři této skupiny. Jeho 
aktéři jsou spojení s Divadlem 
Sklep, a tak nepřekvapí, že o zá-
bavu nouze nebyla. Na pódiu se 
střídaly takové megahvězdy jako 
Elvis Presley, Joe Cocker, Tom  
Jones, Boney M nebo zástupci 
naší scény v podobě Hany Za-
gorové, Štefana Margity, Karla 
Gotta, Miro Žbirky, Blue Effect 
a dalších. Vždy v rozmanitých 
kostýmech, které umocňovaly 
pobavení všech přítomných.

Do posledního místečka vy-
prodaný sál sokolovny se dobře 
bavil a zároveň všichni přispěli 
na dobrou věc. Výtěžek z tom-
boly Radotínského bálu zamíří 
jako obvykle na sociální účely. 
Zpříjemníme tak příští Vánoce 
osamoceným seniorům nebo so-
ciálně slabším rodinám. 

Bohatá tombola by se neobe-
šla bez našich sponzorů. Proto 
děkuji nejen všem návštěvníkům 
Radotínského bálu, ale také štěd-
rým přispěvatelům z řad firem. 
Rovněž letos přispěly do plesové 
tomboly velkým množstvím hod-
notných cen. Velký dík si zaslouží 
rovněž pracovnice a pracovníci 
Kulturně-komunitního centra 
Koruna, kteří letošní podobu bálu 
vymysleli a perfektně připravili. 

Váš Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 (Radotín)
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Březen – měsíc 
čtenářů: Kvízy 
pro děti a tipy 
na zajímavé 
knihy

str. 5

Začíná 
fotbalové 
jaro: Radotín 
bojuje o postup, 
Slavia B se 
změněným 
kádrem

str. 11

Memoriál Aleše 
Hřebeského 
se blíží: Na jaké 
týmy se mohou 
diváci těšit?

str. 10

Myslivci odstřelili další stovky divočáků
Přestože odstřely divočáků pokračují a myslivci v Radotíně a okolí jich každoročně stovky 
postřílejí, černá zvěř nadále ráda míří k lidským obydlím. Často je k nim lákají zbytky ovoce nebo 
jiný odpad.

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný servisní partner Škoda: Svěží start do nové sezóny
S jarní servisní prohlídkou jen za
Akce platí od 3. 3. do 30. 4. 2025.

499 Kč

Vážení zákazníci,

objednejte se ještě dnes online nebo telefonicky.

Do konce dubna můžete navíc využít až 40% zvýhodnění na vybraný 
sortiment Škoda Originálního příslušenství.

Kontaktujte nás, se vším vám rádi poradíme.

Myslivecký spolek Radotín, který 
má lesy na starost, se v posled-

ních letech zaměřuje především na 
redukci počtu divočáků. Během kon-
čící zimy jich myslivci zastřelili tři 
stovky. Černou zvěř si na mušku berou 
také správci okolních lesů, kde skolí 
ročně okolo tisíce kusů. „Odstřely 
v širším okolí Radotína jsou pro zdejší 
stavy černé zvěře stejně důležité jako 
ty naše. Divočáci totiž v  noci klidně 
nachodí na cestě za potravou i  30 
kilometrů,“ uvádí František Kopper, 

místopředseda Mysliveckého spolku 
Radotín.

V radotínských lesích podle něj za-
číná být vidět, že pravidelné odstřely 
u nás i v okolí počty černé zvěře sni-
žují. On sám se lovu prasat věnuje 
nejen při skupinových naháňkách, 
ale také individuálně. O lese má díky 
tomu velmi dobrý přehled. „Chování 
některých zvířat se změnilo během 
covidu, kdy lidé hodně chodili do 
přírody. Například srnky si zvykly na 
lidi a neprchají před návštěvníky lesů, 

je pravidelně propojujeme s  měst-
skou policií, která jim při některých 
zákrocích v  blízkosti obytné zástavby 
asistuje,“ říká Karel Hanzlík, starosta 
Radotína.

Každý týden přijímají radotínští 
myslivci několik telefonátů především 
z  lokality Lahovská. Lidé je žádají, ať 
je zbaví dotěrné zvěře. Myslivci však 
mohou namířit zbraně na zvíře nej-
méně 200 metrů od zástavby. Kance se 
tak pokoušejí alespoň odehnat napří-
klad s pomocí petard nebo výstřelů do 
vzduchu.

Divočáci jsou podle myslivců velmi 
chytrá zvířata, která umí využít své 
rychlosti a velké hmotnosti. I na větší 
vzdálenost cítí zbytky potravin v  po-
pelnicích na směsný odpad a  lákají 
je také hnědé nádoby na bioodpad. 
„Všechny popelnice by měly zůstávat 
za plotem. Prasata je lehce převrhnou 
a hrabou se v odpadcích,“ radí Fran-
tišek Kopper. Černá zvěř se podle něj 
přesunula k  lidským obydlím i  kvůli 
tomu, že dnešní pole už jim nemají co 
nabídnout. Velká chemizace zničila ja-
koukoliv potravu v podobě myší, larev 
a dalších drobných živočichů. Všežra-
vé prase tak především v  zimě hledá 
potravu u rodinných domů.

Divočáci se zároveň rychle rozmno-
žují. Bachyně může přivést mladé na 
svět dvakrát ročně a  v  každém vrhu 
má klidně deset selat. Rostoucí prů-
měrné teploty ovzduší přinesly mír-
nější zimy a mláďata se rodí i v zimě. 

Petr Buček

Pokračování tématu na str. 3

jak to bývalo dříve,“ popisuje 54letý 
myslivec. 

V  Radotíně myslivci pravidelně 
v zimě vyrážejí lovit prasata do Slavi-
čího údolí a do okolí Klapice. Čelí při 
tom protichůdným tlakům ze strany 
veřejnosti. Někteří lidé jim vyčítají, že 
nemohou při naháňkách na procház-
ku do lesa. Na druhou stranu na my-
slivce veřejnost tlačí, aby v okolí jejich 
domů černá zvěř nebyla. „Myslivcům 
pomáháme při informování veřejnosti 
o chystaných naháňkách. Kromě toho 
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František Kopper radí, jak předejít problémům s divokými prasaty.



Zeptejte se na radnici: Komu patří 
obchodní komplex s Albertem?

ÚŘEDNÍ HODINY ODBORU EKO-
NOMICKÉHO (Sídliště 1600/15a) 

Pondělí 

8.00–12.00 hod. 13.00–18.00 hod.

Úterý

8.00–12.00 hod. 12.30–14.00 hod.

Středa

8.00–12.00 hod. 13.00–18.00 hod.

Čtvrtek

8.00–12.00 hod. 12.30–14.00 hod.

Pátek

8.00–12.00 hod.

INFO

Poplatek za psa je nutné 
uhradit do konce března

Poplatek za psa, který je splatný do 
31. března, lze snadno a pohodlně 

uhradit hotově nebo platební kar-
tou na Odboru ekonomickém Úřadu 
městské části Praha 16 na adrese Sídli-
ště 1600/15a. 

Poplatek lze také zaplatit poštovní po-
ukázkou prostřednictvím České pošty. 
Možný je také bezhotovostní převod na 
účet 19-2000861379/0800. K identifika-
ci platby je nutné použít variabilní sym-
bol přidělený správcem poplatku. 

Roční poplatek za psa činí v  rodin-
ných domech za jedno zvíře 300 Kč, za 
druhé a  další 600 Kč. V  ostatních by-
tových domech se za jednoho psa platí 
1500 Kč, za druhého a dalšího 2250 Kč.

Pejskaři, kterým je více než 65  let, 
a  také příjemci starobního, sirotčího, 
vdovského nebo vdoveckého důchodu 
platí za jednoho psa 200 Kč, za druhé-
ho a dalšího 300 Kč – pokud nemají jiný 
příjem.

Držitel (právnická osoba) psa určené-
ho a užívaného k hlídání objektů, který 
je zároveň vlastníkem objektu, platí za 
jednoho psa 600 Kč, za druhého a dal-
šího 900 Kč.

Více informací na www.praha16.eu Z Radotína / z úřadu

Radotínské noviny startují novou rubriku nazvanou Zeptejte se na radnici. Členové rady, která je výkonným orgánem 
správy městské části, v ní budou odpovídat na dotazy čtenářů. Otázky spojené s fungováním Radotína je možné posílat na 
e-mailovou adresu noviny@praha16.eu. Na první čtyři otázky odpovídá Miroslav Knotek, radní a místostarosta Radotína.

Proč se v únoru zastavily 
práce na stavbě Centra Ra-

dotín?
Firmě, která připravovala založení 
stavby, se podařilo zkrátit termín. 
Výkopové práce proběhly rychleji, 
než plánovala. Během února se proto 
na stavbě nepracovalo. Případné sta-
vební práce by stejně komplikovaly 
klimatické podmínky, teploty klesa-
ly i  pod minus deset stupňů Celsia. 
Investor projektu Centrum Radotín 
mezitím dokončil výběr zhotovitele 
vlastní stavby, který začne v  průbě-
hu března připravovat staveniště. Ke 
konci března by se pak měla rozběh-
nout vlastní stavba bytových domů, 
obchodní třídy i nového náměstí.

Může radnice ovlivnit stav 
obchodního komplexu, kde 

sídlí supermarket Albert, Čes-
ká pošta, drogerie Teta a další 
provozovny?
Obchodní komplex Berounka je po-
zůstatkem původního plánu změnit 
centrum Radotína na sídlištní zá-
stavbu. Tento projekt začal ještě před 
rokem 1989. Po malé privatizaci se 
celý obchodní komplex rozdělil mezi 
tři různé majitele. Pozemky mezi bu-
dovami patří městské části. Radnice 
se snaží s majiteli budovy komuniko-
vat. Během přípravy projektu Cen-
tra Radotín probíhaly koordinační 
schůzky, informace o  nové podobě 
území jsou majitelům známé. Stáva-
jící budovy mají dokonce překročený 
koeficient zastavěnosti. Majitele jsme 
požádali o součinnost v rámci revita-
lizace centra a vyzvali jsme je k opra-
vě budov, ve kterých sídlí obchody, 

pošta a další služby. Uvidíme, jak se 
majitelé těchto nemovitostí zachovají 
v  průběhu výstavby a  dokončování 
komerčních prostor na nové obchod-
ní třídě. Vznikne jim totiž určitá 
konkurence.

Kdo zajišťuje úklid vozo-
vek v okolí staveb bytových 
domů Centra Radotín a vedle 
Koruny? 
Úklid vozovek v  rámci výstavby je 
vždy povinností realizačních firem. 
Radnice pravidelně komunikuje s  in-
vestory projektů ohledně stavu komu-
nikací. V  jednom případě už hrozilo 
i zastavení stavby. Situace totiž nebyla 
dobrá, ale postupně se lepší. Je poměr-
ně výhodou, že zakládání staveb pro-
bíhá v  těchto měsících, kdy je zima. 
V každém případě stav vozovek moni-

torujeme a komunikujeme s investory, 
aby nedocházelo k  porušení povin-
nosti úklidu silnic. 

Bude se stavět cyklostezka pod 
Orthocerovým lůmkem? 
Cyklostezka mezi Orthocerovým 
lůmkem a  Lochkovem je projektem 
hlavního města Prahy, který je mimo 
náš katastr. Radotínská radnice s tou-
to úpravou přesto nesouhlasí z  ně-
kolika důvodů. Místem vede naučná 
stezka – po historickém pěším pro-
pojení lesní cestou. Kvůli chráněné-
mu území přírodní památky Ortho-
cerový lůmek zde není vhodné využít 
pro stezku asfaltový povrch. Vedení 
městské části podalo vyjádření k této 
stavbě a  požádalo o  zařazení mezi 
účastníky řízení. 

(red)

Odešel Georg 
Tretter, který stál 
u zrodu partnerství 
s Burglengenfeldem
Radotínský starosta Karel Hanzlík 

spolu s místostarostou Miroslavem 
Knotkem a  tajemníkem Pavlem Jirás-
kem navštívili v únoru německé partner-
ské město Burglengenfeld, aby se zúčast-
nili posledního rozloučení s  Georgem 
Tretterem. Bývalý místostarosta bavor-
ského města byl jedním ze zakladatelů 
partnerského spolku mezi Radotínem 
a Burglengenfeldem v roce 1992. Georg 
Tretter zemřel 25. ledna ve věku 85 let.

Na radnici Burglengenfeldu působil 
Georg Tretter celých 18 let jako radní 
a šest let na pozici místostarosty. Velmi 
mu záleželo na budování a  aktivním 
udržování mezinárodních partnerství, 
což ve své smuteční řeči zmínil staros-
ta Burglengenfeldu Thomas Gesche. 
Zároveň ocenil přítomnost vedení ra-
dotínské radnice na smutečním aktu 
a  vyzdvihl pevnost vzájemného part-
nerství, o čemž svědčí pravidelné ná-

Arcibiskup Jan Graubner 
požehnal nové prapory farností

Radotínský kostel zažil v  únoru 
slavnostní mši spojenou s požeh-

náním nových praporů farností 
Radotín a  Třebotov. Mši celebroval 
pražský arcibiskup Jan Graubner. 
Pozvání na slavnostní mši přijali rov-

něž radotínský starosta Karel Han-
zlík a místostarosta Miroslav Knotek, 
kteří se zúčastnili i navazujícího přá-
telského setkání farníků na sousední 
faře. 

(red)

Poplatek ve výši do 600 Kč ročně 
je splatný jednorázově, nejpozději do 
31. března. Pokud je poplatek vyšší než 
600 Kč ročně, lze jej uhradit ve dvou 
stejných splátkách s tím, že druhá splát-
ka poplatku bude uhrazena nejpozději 
letos v srpnu. 

(red)

Arcibiskup Jan Graubner při slavnostní mši
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Georg Tretter

Místostarosta 
Miroslav Knotek
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vštěvy na kulturních akcích a u jiných 
významných příležitostí. 

Obě radnice si také vyměňují zku-
šenosti spojené se svými projekty. 
Thomas Gesche zdůraznil lidský 
rozměr partnerství mezi Radotínem 
a bavorským městem, ke kterému při-
spěl svým působením právě zesnulý 
dlouholetý předseda spolku Georg 
Tretter. 

(hol)
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Myslivci provádějí rekordní odstřely. Při lovu 
používají noční vidění i vyhřívané oblečení

ŽÁDNÝ ODPAD NEPATŘÍ 
ZA PLOT

SMysliveckým spolkem Radotín 
jsme v  pravidelném kontaktu 

a  snažíme se problémy s  divokými 
prasaty řešit. Jakmile dostaneme pod-
nět od občanů, že někde černá zvěř 
páchá škody, myslivci podle svých 
aktuálních možností vyrážejí na mís-
to. Radnice je zároveň domluvená na 
součinnosti s  městskou policií, která 
se kvůli zajištění bezpečnosti občanů 
na řešení problémů s divokými prasa-
ty rovněž podílí. 

Bohužel však často vyjde najevo, že 
přes všechny apely lidé lákají divočá-
ky k obydlím tím, že různý rostlinný 
odpad vyhazují za svůj plot, na pole 
nebo jinde, kam nepatří. V té souvis-
losti připomínáme, že svoz bioodpa-
du je zcela zdarma. Hnědé popelnice 
lze objednávat u  Pražských služeb. 
S  procesem poradí také oddělení 
životního prostředí radotínského 
úřadu. Bioodpad je možné vyvážet 
bezplatně také do našeho sběrného 

dvora nebo do kompostárny mezi 
Slivencem a Ořechem.

Naši myslivci odloví stovky pra-
sat ročně, v  pražském srovnání patří 
k  nejaktivnějším. Přesto si je nutné 
uvědomit, že nejde o  profesionální 
lovce. Svou práci dělají jako hobby ve 
volném čase a za své peníze. Od maji-
telů lesů si pronajímají honitbu a sta-
rají se o veškerou lesní zvěř. O to více 
si vážíme spolupráce s  radotínskými 
myslivci. Radotínská radnice jim při-
spívá na výdaje spojené s krmivem. 

Víme, že problémy zasahují přede-
vším lokalitu na Lahovské. Na chu-
chelské straně je mnoho zahrádek, 
které lákají černou zvěř. Kanci tam 
chodili i  dříve, než na Lahovské vy-
rostly rodinné domy, mají tam svůj 
přirozený koridor. Proto je nutné na-
kládat s  odpadem co možná nejod-
povědněji a  kance zbytečně nelákat 
k obydlím.

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

MOŽNOSTI ELIMINACE 
PŘEMNOŽENÝCH DIVOČÁKŮ 
VE MĚSTECH
Divoká prasata se stále častěji objevu-
jí v okrajových částech Prahy, včetně 
Radotína. Přemnožení těchto zvířat 
způsobuje škody na zahradách, veřej-
ném prostoru, ohrožuje bezpečnost 
obyvatel, domácích zvířat i  dopravy. 
Jaké jsou možnosti regulace jejich 
počtu?

Klíčovým opatřením je intenziv-
nější lov, zejména v  oblastech blízko 
městské zástavby. Myslivci však často 
narážejí na omezení spojená se střel-
bou v blízkosti obytných zón. Některá 
města proto zavádějí odchytová zaří-
zení, např. speciální klece umožňující 
bezpečné přemístění zvířat.

Možností je i  úprava krajiny, např. 
odstranění křovin, ve kterých se pra-
sata skrývají, oplocení rizikových ob-
lastí či vytvoření vhodně umístěných 
krmišť a rochnišť. Modernější nástro-
je, jako jsou pachové odpuzovače nebo 

monitoring pohybu prasat, naopak 
pomáhají lépe řídit případné zásahy. 

Důležité je předcházet lákání zvířat 
do města, důsledně zabezpečovat od-
padky, omezit dobu, po kterou jsou 
odpadové nádoby umístěny mimo po-
zemky majitelů, a  nepřikrmovat zvěř 
vyvážením odpadu do volné přírody 
nedaleko zástavby.

Efektivní by především byla užší 
spolupráce s odborníky (v našem pří-
padě Mysliveckým spolkem Radotín 
a  dalšími okolními spolky), kteří se 
nejen o  zdejší přírodu dlouhodobě 
starají, a jsou tak jednoznačně schop-
ni navrhovat dlouhodobě udržitelná 
řešení.

Výskytu divokých prasat v Radotíně 
pravděpodobně úplně zabránit nelze, 
ale kombinací preventivních a  regu-
lačních opatření lze jejich výskyt ome-
zit a minimalizovat rizika pro obyva-
tele.

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

O MILIARDĚ PRASAT, 
BETONOVÉ ZDI A DALŠÍCH 
NESMYSLECH
Divokým prasatům rozumím jako 
Klaus petrželi, vím ale jistě, že jako 
zastupitel nemám ve věci kňourů žád-
nou pravomoc. Můžu tady jistě mu-
drovat, kterak by se s  tím mělo něco 
dělat, a pohoršovat se, že rozhodující 
činitelé nečiní; navrch můžu přidat 
i nějakou dobrou radu včelařům a ho-
lubářům, kteří jsou na ni zvědavi doza-
jista stejně jako čtenáři tohoto listu na 
takové nesmysly. Tolik úvod, nyní stať: 
Navrhuji tedy postavit v  ohrožených 
místech dostatečně vysokou a pevnou 
betonovou zeď s  dobře vyzbrojenou 
stráží a  bezpečným podchodem, aby 
byl ve věci prasat konečně zjednán po-
řádek. Rovněž vymýtit všechnu zeleň 
v dostřelu. Přece si nenecháme rozorat 
a  rozbahnit celý Radotín! Tolik stať, 
nyní závěr: A že je to celé stejná pito-
most jako ptát se zastupitelů na divoká 
prasata? Nepochybně, ovšem v  obci, 
která projekt v  ceně dvou miliard 
prodá za necelých padesát milionů, je 
možné leccos. 

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají 
autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

Lze nějakým způsobem zabránit problémům 
s přemnoženými divokými prasaty?

Komentáře

Pokračování ze str. 1

Lesní zvěř

Vproblémech s  divokými prasaty 
není Radotín zdaleka výjimkou. 

Přemnožená prasata otravují řadu vel-
kých i malých obcí. Podle Českého sta-
tistického úřadu dosáhl během sezony 
2023/24 odstřel černé zvěře v celé České 
republice 258 253 kusů, což znamenalo 
výrazný meziroční nárůst o 80 376 kusů. 
Z toho v Praze a Středočeském kraji mys-
livci během loňské zimní sezony ulovili 
46  641 divočáků. Letošní zimní sezona 
skončí na sklonku března, konečné číslo 

v Radotíně se bude pohybovat okolo 300 
odlovených kusů. 

Kromě skupinových naháněk vyrá-
žejí radotínští myslivci na lov i  indi-
viduálně. Jak taková čekaná vypadá, 
popisuje místopředseda Mysliveckého 
spolku Radotín František Kopper. Na 
svých zbraních používá puškohled, 
díky kterému snadněji zasáhne cíl. 
Ve tmě mu navíc pomáhá technolo-
gie nočního vidění. „Když se v  noci 
jedu podívat například na pole na La-

doma velký chladicí box, musí ještě 
v noci úlovek porcovat. Hned na dru-
hý den má myslivec povinnost doručit 
k  veterináři vzorek masa z  každého 
uloveného zvířete. Aby se zjistilo, zda 
netrpí nějakou chorobou. 

Myslivci se kromě lovu starají také 
o zimní přikrmování zvěře. Denně na-
jezdí terénním autem po radotínských 

hovskou, krásně vidím, co se skrývá 
v  porostu. Mám přehled o  kancích, 
ale vidím dokonce i malé myši,“ říká 
František Kopper. 

Rovněž představa o tom, jaká musí 
být myslivcům v lese zima, už moc ne-
odpovídá realitě. Vybavují se elektric-
ky vyhřívaným oblečením, od pono-
žek přes ledvinové pásy až po bundy. 
Čekání na posedu tak zvládnou i bě-
hem mrazů. „Když mi začne být zima, 
přepnu vyhřívání na vyšší stupeň a za 
chvíli je mi zase teplo,“ popisuje ra-
dotínský myslivec. Občas v  lese spat-
ří i  nějaké překvapení. Ze stáda ovcí, 
které spásají v  létě trávu ve Slavičím 
údolí, se několik zvířat oddělilo a od té 
doby žijí na divoko.

Vybavení si myslivci pořizují ze své-
ho. „Málokdo ví, že péči o les děláme 
ve svém volném čase a zadarmo. Zbra-
ně, náboje a  oblečení si také platíme 
sami. Navíc si honitbu pronajímáme 
od majitelů lesů. Naše je maso zvířat, 
které ulovíme,“ říká Kopper.

Když se myslivci podaří kance ulo-
vit, začíná mu další práce. Kdo nemá 

Tipy, jak se vyhnout problémům s prasaty

  Nezbavujte se žádného odpadu v okolí obydlí ani v lesích.

  Odpad patří do popelnic a ty mají zůstat, pokud je to možné, za plotem.

  Nechoďte do lesů během naháněk – informace vydává radnice, myslivci 
informují přímo před vstupem do lesa.

  Volně pobíhající pes se může dostat do střetu s bachyní, která chrání 
selata. Psa může vážně zranit.

  Člověku divoké prase ublížit nechce. Pokud jej potkáte, neblokujte mu 
cestu.

  Zahradu před divočáky ochrání kvalitní plot. Jednoduché oplocení černá 
zvěř překoná.

INFO

lesích 13 kilometrů. Na krmivo pro 
lesní zvěř přispívá myslivcům radotín-
ská radnice. Většinu nákladů platí my-
slivecký spolek. Honitba zdejších my-
slivců přitom zahrnuje 1800  hektarů 
a sahá od Velké Chuchle přes Lochkov, 
Slivenec, Radotín, Zadní Kopaninu, 
Ořech až na Kosoř. 

Petr Buček
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Myslivci se o zvěř v lesích starají ve svém volném čase.

Radotínští myslivci i letos pořádali svůj ples s bohatou tombolou

Výsledek jedné z letošních naháněk na kance
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Nejdříve se pohřbívalo u kostela, následovala další místa
V loňském roce radotínští letopisci zorganizovali pro veřejnost dvě hojně navštívené vycházky po radotínském hřbitově. 
Navazují na ně nepravidelnou řadou článků věnovaných některým osobnostem, které na zdejším hřbitově nalezly místo 
posledního odpočinku. Sérii otevírá text o historii radotínského hřbitova a medailonky otce a syna Šetenových.

Pokud nepočítáme řadu pravěkých 
pohřebišť v radotínském katastru 

či raně středověké pohřebiště u Laho-
vic, nejstarší známý radotínský hřbi-
tov se nacházel okolo kostela sv. Petra 
a  Pavla, což je ostatně dodnes dobře 
patrné. Zakládání hřbitovů okolo kos-
telů bylo v minulosti obvyklé. V přípa-
dě, že se kostel nacházel v centru obce, 
však přítomnost hřbitova představo-

vala značné hygienické riziko. Proto 
bylo pohřbívání uprostřed zástavby 
v  roce 1784 zakázáno císařem Jose-
fem II. 

Toto opatření se však radotínského 
hřbitova nedotklo. Radotín byl v té 
době pouze malou vsí, která se na-
víc rozkládala podél Radotínského 
potoka přibližně v oblasti dnešního 
náměstí Osvoboditelů, tedy ne v bez-

prostředním okolí kostela. Kostel sv. 
Petra a Pavla stál vcelku osaměle na 
pahorku nad obcí a v době císaře Jose-
fa jeho scenerii doplňovala pouze zá-
dušní chalupa sloužící jako škola. Stála 
přibližně v místě dnešní radnice.

K přesunutí hřbitova došlo až téměř 
o sto let později. Radotín roku 1881 
zažíval nebývalý rozvoj, rychle přibý-
valy další a další továrny a s nimi se 
do Radotína stěhovali noví obyvatelé. 
Malý prostor okolo kostela přestá-
val k pohřbívání stačit. Nový hřbitov 
vznikl o asi sto metrů dál, v loukách 
a polích ve směru na Černošice. 

Na tomto hřbitově, dnes označova-
ném přídavným jménem „starý“, na-
šla místo posledního odpočinku řada 
osobností, které se na rozvoji Radotína 
v tomto období podílely. Ať už to byl 
starosta zbraslavského okresu a ra-
dotínský statkář z čísla popisného 1 
Otakar Nebeský, zakladatel zdejšího 
sboru dobrovolných hasičů a starosta 
Sokola Václav Drchota, nebo dlouho-
letý řídící učitel Václav Schmidt. 

Ten v Radotíně začal vyučovat roku 
1874 v nově postavené školní budově, 
která vznikla poté, co původní chalu-
pa se dvěma třídami přestala rozrůs-
tající se obci stačit. O 27 let později 
slavnostně otevíral další řešení pro 
stoupající počet obyvatel – opět novou 
školní budovu, tentokrát již městské-
ho typu s pěti prostornými učebnami 
a tělocvičnou. 

Stejně jako rozšiřujícímu Radotí-
nu opakovaně přestávala stačit škola, 
už v době první republiky bylo nutné 
zahájit diskuzi o dalším rozšíření hřbi-
tova. Padaly návrhy na zřízení nového 
na Lahovské či u silnice do Třebotova. 
Právě tento návrh byl nakonec realizo-
ván v 70. letech. 

V první polovině 20. století však ješ-
tě zvítězilo rozšíření hřbitova směrem 
k řece, které bylo dokončeno v roce 
1940, čímž zdejší starý hřbitov získal 
svou dnešní podobu. Prostor rozšíře-
ného hřbitova byl pět let poté využit 
k pohřbu radotínských občanů, kteří 
se zúčastnili květnového protinacis-
tického povstání, stejně jako tří vojáků 

Historie

Ruské osvobozenecké armády. Padli 
v boji na straně povstalců a je jim vě-
nován hrob v rohu u hřbitovní zdi.

Když starý hřbitov koncem 60. let 
obklopil ze dvou stran areál znovu 
rozšířené základní školy, z hygienic-
kých důvodů přišel zákaz klasického 
pohřbívání do země. Tyto pohřby mu-
sely probíhat v okolních obcích, než 
byl v roce 1972 konečně povolen vznik 
již zmíněného nového hřbitova v loka-
litě Na Pískách u silnice do Třebotova. 
Spolu s urnovým hájem v Otínské uli-
ci kapacitní problémy zdejších hřbito-
vů vyřešil. 

Jan Lukavský, 

Letopisecká komise Radotín

Jedna rodina, ale jeden byl Schettena, druhý Šetena a třetí Shettena

V dolní části radotínského kos-
tela při severní opěrné zdi se 

nachází důstojně vypadající a  udr-
žovaný hrob, který vyvolává víc otá-
zek, než nabízí odpovědí. Vlastně ne 
hrob samotný, ale dvě jména z mnoha 
uvedených na náhrobku. A  vlastně 

ani ona dvě jména, nýbrž nápisy pod 
nimi. U  Jana jde o  text „Zakladatel 
vídeňské ‚Besedy‘ a podpůrného spol-
ku ‚Pokrok‘ ve Vídni“, u Richarda pak 
o  označení „žurnalista“. U  druhého 
ze jmenovaných také zaráží způsob 
zapsání jména (Shettena), který neod-

povídá ani českému, ani německému 
pravopisu. 

Jít po stopách těchto záhad zname-
nalo vydat se na objevitelskou cestu. 
V archivu Letopisecké komise není 
k uvedeným jménům ani zmínka, což 
naznačuje, že nositelé těchto jmen 
pravděpodobně nezanechali ve veřej-
ném životě v samotném Radotíně žád-
nou stopu. V soupisech význačných 
hrobů či v průvodcích po pražských 
hřbitovech je ale jejich hrob často ci-
tován. Znamená to tedy, že své proslu-
losti dosáhli za hranicemi Radotína? 
Podstatné by k tomu snad dokázali 
říct žijící potomci – a jejich svědectví 
bychom v Letopisecké komisi velmi 
uvítali. Bez něj nám nezbylo než se 
opřít o několik málo dostupných pí-
semných záznamů a zbytek odvozovat 
z nepřímých indicií.

Jan Šetena se narodil jako Johann 
Karl Schettena v roce 1863 na Novém 
Městě a pokřtěn byl u sv. Petra. Jeho 
rodiče byli Joseph a Josefa Schetteno-
vi, otec se živil jako prýmkař. Další 
ověřené datum se týká až data Janova 
sňatku s vdovou Annou Šimkovou, 
rozenou Ptáčkovou ze Zbraslavic. Jde 
o 8. září 1892, tedy asi sedm měsíců 
poté, co Anna ovdověla. Svatba byla 
u sv. Štěpána na Novém Městě, kde 
mladá rodina také bydlela. Podle míst 
křtů dětí, která z manželství vzešla, 
se často stěhovali. Povoláním byl Jan 
truhlářem a modelářem. 

Pokud jde o jeho pobyt ve Vídni, 
přicházela by v úvahu doba před svat-
bou, tedy 80. léta 19. století, pravděpo-
dobnější jsou ovšem až 10. léta 20. sto-
letí. Jak dlouho tam byl a kdy se vrátil, 
není známo, umírá však už v Radotíně 
22. května1946 a o dva dny později se 
zde koná jeho pohřeb. Jisté je přitom 

jen to, že slavnou Slovanskou (později 
Českou, dodnes existující) Besedu ve 
Vídni založit nemohl. Vznikla v roce 
1865, a tím spíše nestál u zrodu ani 
spolku „Pokrok“ ustaveného dokonce 
už v roce 1863. 

V onom na náhrobku reklamova-
ném „zakladatelství“ ovšem nemusí jít 
o cimrmanovskou mystifikaci. Zvláště 
před první světovou válkou, kdy se 
Vídni jen s mírnou nadsázkou říkalo 
největší české město (cca 180 tis. oby-
vatel bylo českého původu), tam fun-
govalo odhadem na 400 krajanských 
spolků. Nelze vyloučit, že některý se 
označoval též jako „Beseda“ či „Po-
krok“. V dobách první republiky počet 
i aktivita českých spolků ve Vídni po-
klesly, mimo jiné kvůli návratu kraja-
nů do staré vlasti. Úplný zákaz těchto 
spolků nastal pod nacistickou správou 
města v roce 1940. Jan Šetena se tak 
mohl podílet nikoli na zakládání, ale 
na obnově řečených spolků. To by ov-
šem znamenalo, že do Radotína přišel 
až těsně před svou smrtí. Tápeme. 

Ještě více nejasností ovšem panuje 
kolem Janova syna Richarda. V tu-
zemsku jsou dohledatelná vlastně 
jen dvě z jeho životních dat: naroze-
ní 2. listopadu 1893 na Vinohradech 
a pohřeb v Radotíně 20. ledna 1959. 
Jako datum úmrtí je ale na náhrobku 
uveden 22. listopad 1958. Dvoumě-
síční odklad pohřbu by mohl (ale ne-
musel) svědčit o tom, že ke skonu do-
šlo jinde než v Radotíně, nebo vůbec 
mimo Československo. 

To, že v Česku chybí i údaj o jeho 
svatbě, by opět mohlo vést k závěru, že 
se do Vídně přestěhoval jako mladý –  
s otcem, případně s celou rodinou – 
ještě před první světovou válkou. Indi-
cií pro dlouhodobý pobyt v německy 

mluvícím prostředí je i Richardův ná-
vrat k formě zápisu svého jména, jaký 
používal jeho děda, tedy Schettena. Na 
náhrobku však vypadlo z jeho jména 
písmeno „c“. Ten, kdo se o Richardův 
pohřeb staral (snad jedna z jeho sester, 
Marie Kabourková či Jiřina Plívová, 
které prokazatelně v Radotíně bydlely 
již od 30. let), patrně neznal německou 
gramatiku. 

Nejpracnější – a bohužel přesto ne-
příliš plodnou – částí celého pátrání 
po osudu Šetenových ovšem bylo hle-
dání odpovědí, co znamená u Richar-
dova jména ono označení „žurnalista“. 
Z přehledu krajanského tisku z archi-
vu Památníku národního písemnictví 
(PNP) vyplývá, že u žádné česky psané 
krajanské tiskoviny ve Vídni nefiguro-
val jako redaktor. Jméno „R. Šetena“ 
je ovšem zaneseno (ve 20. letech 20. 
stol.) mezi přispěvateli čili autory jed-
notlivých článků. 

Konkrétní texty se sice ze zdrojů 
PNP najít nepodařilo, není ale důvod 
pochybovat o tom, že R. Šetena je „náš“ 
Richard a že byl v nějaké míře literárně 
činný. Zda rozsah a obsah této činnos-
ti opravňoval k titulu „žurnalista“, je 
již s otazníkem, rozhodně by se svými 
(česky psanými) příspěvky neuži vil. Ale 
ani zde nemusí jít o cimrmanovskou 
mystifikaci: pokud je doložen zřejmě 
dlouhodobý Richardův pobyt ve Vídni, 
mohl být skutečně žurnalistou na plný 
úvazek, ovšem píšícím do německy 
tištěných novin či časopisů. Prokázat 
tuto hypotézu je ovšem v dané chvíli 
nad síly a možnosti letopisecké komise. 
Snad by jako indicie mohla svědčit po-
němčená forma Richardova jména, ale 
i zde tápeme. 

Jan Přikryl, 

Letopisecká komise Radotín

Hroby jsou svědky zajímavých příběhů.

Pohřeb padlých v květnových bojích roku 1945

Radotínský hřbitov
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Knihovna / inzerce

Inzerce

Děti si měsíc čtenářů užijí 
spolu s kvízy a soutěžemi

Během celého března budou knihy, 
které knihovna prodává za sym-

bolickou částku 1 Kč, zcela zdarma. Do 
konce března si v  prostorách Místní 
knihovny Radotín mohou návštěvníci 
prohlédnout výstavu malířky Ivety 
Liebichové s názvem Symfonie života. 

TIPY PRO DOSPĚLÉ
Angela Marsonsová: Šest rakví

Další díl detektivní 
série s inspektorkou 
Kim Stoneovou. 
Tentokrát Kim spě-
chá ke shořelému 
domu, uvnitř něhož 
byla nalezena těla 
dvou dospívajících 

dětí a jejich rodičů. O život je však ne-
připravil požár, ale kulka…

Brigitte Riebe: Sestry z Berlína
První díl tetralogie, jehož děj se ode-
hrává v Berlíně, v květnu 1945. Z měs-
ta zbyly hromady sutin, v  troskách 
jsou i  lidské osudy. Ale všichni chtějí 
začít znovu žít. A  vědí, že vybudovat 
si znovu důstojné místo v poválečném 
světě nebude jednoduché…

Lucie Hlavinková: Svátek hada
Příběh inspirovaný 
skutečným vyprávě-
ním tří přátel z Pod-
karpatské Rusi, je-
jichž bezstarostné 
dětství náhle končí. 
Jejich osudy se pro-
línají ulicemi Mo-
skvy, gulagem, bo-

jišti druhé světové války i poválečnou 
Prahou. V  těžkých časech poznávají 
jak krutost, tak záblesky lidskosti.

Petra Dvořáková: Sítě
Tři příběhy o tom, jak nízké sebevědo-
mí ovlivňuje náš život. Jste ohroženi jen 
do té míry, do jaké sami sobě nevěříte. 
Kristýna hledá pomoc v  psychotera-
pii, Karolína se snaží vymanit z  vlivu 
fanatického manžela a Naďa, zdravotní 
sestra, propadá touze po dokonalosti. 
Všechny musí najít sílu postavit se ma-
nipulátorům i vlastním pochybnostem.

Marek Eben: Myšlenky za vo-
lantem 2
Sbírka sloupků a  fejetonů Marka 
Ebena z  let 2020–2024 nabízí pest-

rou směs témat od všedních starostí 
přes bizarní zážitky až po vzpomínky. 
Autor s typickým humorem a nadhle-
dem píše o svém životě, módě i lásce 
ke psům.

Scarlett Wilková: Když přišli psi
Historický román ze světa pováleč-
ných Beskyd odkrývá složité osudy 
pěti postav, které poznamenala válka. 
Příběh o tajemstvích, která měla zůstat 
skryta, o domnělých hrdinech i o tom, 
že válečné rány se hojí dlouho po po-
sledním výstřelu.

Robert Galbraith: Hladový hrob
Sedmý případ de-
tektivní dvojice 
Cormoran Strike 
a  Robin Ellacotto-
vá. Tentokrát je 
nový případ zave-
de do podezřelé 
náboženské sekty 

v Norfolku. Zatímco Robin se v utaje-
ní infiltruje mezi členy organizace 
spojované s nevysvětlenými úmrtími, 
odkrývá nebezpečná tajemství, která ji 
mohou stát život.

TIPY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Sara Shepardová: Deník jedné 
páťačky

Vtipný deník 
páťačky Penny, 
která řeší změny 
v životě – od pro-
blémů s  nejlepší 
kamarádkou až po 
podivné chování 
rodičů. Humorný 
příběh s komikso-

vými ilustracemi pro všechny kluky 
a holky.

Sára Topinková: Pilná jako 
včelka
Příběh dvou protichůdných povah – 
perfekcionistické Šarloty, která pod 
tíhou vlastních nároků ztrácí kontakt 
s  okolím, a  Damiána, jenž se snaží 
udržet pohromadě rozpadající se ro-
dinu. Emotivní román pro dospívající 
o  hledání rovnováhy mezi osobními 
ambicemi a vztahy s blízkými. Od au-
torky bestselleru Stačí mávnout křídly.

Ladislav Špaček: Dědečku, vy-
právěj: Příběhy staré Evropy

Další díl oblíbené série představuje 
dětem základní evropské báje, pověs-
ti a  historické příběhy. Od založení 
Říma přes řecké mýty až po legen-
dy o králi Artušovi či Vilému Tello-
vi – kniha seznamuje mladé čtenáře 
s kulturním dědictvím našeho konti-
nentu. 

Stéphanie Vernetová: Velké 
knižní dobrodružství
Zajímá vás, jak vzniká knížka? Komu 
všemu musí projít rukama, než se do-
stane ke čtenářům? Poutavý průvod-
ce zákulisím knižního světa odhaluje 
práci všech, kdo se podílejí na tom, 
aby se kniha dostala ke svým čtená-
řům. 

Lucie Křesťanová: Jak šel tygr 
k holiči
Pohádkové putování světem za ohro-
ženými zvířaty od pandy přes tygra 
až po plejtváka. Příběhy seznamují 
děti s  problémy, kterým tato zvířata 
čelí, a  ukazují, jak jim můžeme po-
moci. 

Sabina Krejčí, 

vedoucí Místní knihovny Radotín

1025KAU006_Barrandov_otevreni_03032025_RADOTINSKE_NOVINY_260x190_jiz_otevreno_a.indd   1 20.01.2025   16:35

Radotínská knihovna se jako každý rok zapojuje do akce podporující četbu s názvem Březen – měsíc čtenářů. Děti si 
budou moci zasoutěžit v pondělí 10. března a ve středu 12. března odpoledne (od 13 do 18 hodin) o odměny. Připraveny 
pro ně budou kvízy nejen s literární tematikou. Pro nejmenší návštěvníky budou soutěže přizpůsobeny vzhledem k věku. 
Soutěžit mohou děti od 3 do 15 let. 
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NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

SOU Praha Radotín 
přijme:

UČITELE/UČITELKU
 Odborných předmětů (nástup ihned)

Autoškoly skupina B,T (nástup ihned)

Odborného výcviku (nástup září 2025)

VÍCE INFORMACÍ:
Ing. Bc. Václav Bičovský, ředitel

Tel: 777 472 090
E-mail: bicovsky@klapice.cz

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

INZERUJTE
U NÁS

RADOTÍNSKÉ
NOVINY

 

 

 

Arboristika a výškové práce. 
Český certifikovaný arborista ČCA – Stromolezec 

 

 
 

 Rizikové kácení  
 Ořezy stromů – zajištění dlouhodobé 

perspektivy a bezpečnosti stromu na stanovišti. 

 Výsadba a povýsadbová péče 

 Péče o dřeviny 

 Technické činnosti a práce ve 
výškách za pomoci lanového 
přístupu 

 

Kontakt: 

Jakub Marášek DiS. 

IČO: 14225794 

Email: jakub.marasek@seznam.cz 

Tel. +420 778 547 725 
 

Radotínský kvíz: Jste znalec radotínského sportu?

Fo
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1)  Nastoupil někdy v Radotíně 
do fotbalového zápasu slavný 
Josef Bican?

a)  Ano, v roce 1950. Slavia zde remi-
zovala 3:3

b)  Ne, Bican v Radotíně nikdy nehrál
c)  Přijel se Slavií v roce 1945. Radotín 

se legendě poklonil prohrou 3:16

2)  Má Radotín mistra republiky 
v tenisu?

a) Nemá
b)  Má, Eva Marková slavila v roce 

1953 titul ve čtyřhře
c)  Ano, před emigrací do USA zde 

kvůli blízkosti letiště hrával Ivan 
Lendl

3)  Kde se scházeli volejbalisté ve 
20. letech 20. století?

a)  Hřiště měli mezi školou a kostelem, 
členem oddílu byl i tehdejší farář

b)  V Říčních lázních, míč jim ale 
často padal do řeky

c)  Před sokolovnou

Zajímáte se o radotínský sport? Vyzkoušejte si své vědomosti v Radotín-
ském kvízu!

4)  Zahrál si za Radotín basketbal 
hráč se zkušenostmi 
z americké NBA?

a) Ano, Jiří Zídek ml. 
b) Ano, Jiří Zídek st.
c)  Nakonec ne, měl sem však na-

mířeno Scottie Pippen, protože 
chodil s holkou z Radotína

5)  Známý sportovec Rostislav 
Hrych se proslavil jako:

a)  Softbalový nadhazovač
b)  Reprezentant v judu 
c) Gymnasta

6)  Výsledkem 2244:2455 skončil 
zápas

a) Radotínských kuželkářů
b)   Lakrosistů při třídenním non-
 stop zápasu proti Malešicím 
c)  Žádný zápas takto neskončil, 

jednalo se o poruchu elektro-
nické tabule

Správné odpovědi: 1C, 2B, 3C, 4A, 
5A, 6A, 7C, 8A, 9A, 10C

Hodnocení: 
8 až 10 správných odpovědí: Tak 
určitě! Fakt pěkné skóre.
5 až 7: Slušný výsledek, chce to ale 
na sobě zamakat.
3 až 5: Nic moc, ale úplná prohra to 
nebyla!
0 až 2: Asi chodíte raději do Koruny 
na divadlo.

(red)

Kvíz / inzerce

7)  Který sport se na oddílové 
úrovni v Radotíně nikdy 
nedělal?

a) Box
b)  Šachy
c) Zápas řeckořímský

8)  Jak skončili boxlakrosisté 
Česka na loňském mistrov-
ství světa?

a) Šestí
b)  Pátí
c) Počtvrté ho vyhráli

9)  Kdo drží oddílový rekord ra-
dotínských atletů v běhu na 
100 metrů a s jakým časem?

a)  Jindřich Slanina s výkonem 10,9 s
b) Petr Dubský s výkonem 11,9 s
c)  Alexandra Mužíková s výko-

nem 12,9 s na trati s překážka-
mi

10)  V roce 1949 vznikl oddíl 
VOR. V jaké disciplíně jeho 
členové soutěžili?

a)  Soupeřili na vorech z Černošic 
do Radotína

b)  Hráli volejbal – Volejbalový 
oddíl Radotín

c)  Jde o zkratku Vodáckého od-
dílu Radotín

VODOINSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE
tel.: 420 725 634 163

IČO: 19724381 
DIČ: CZ8105070061

nabízí práci na pozici
Kuchař/ka

Požadujeme:
 vyučení či praxe v oboru  pozitivní přístup k práci  životopis

Nabízíme:
 práce na pracovní smlouvu na plný úvazek  směnný provoz (1 x za 3 týdny víkend)
 příplatek za směnnost a svátky  5 týdnů dovolené, zaměstnanecké výhody z FKSP

 příjemné pracovní prostředí – moderní kuchyň po rekonstrukci, malý rodinný kolektiv
 nástup dle dohody, co nejdříve

Nabídky zasílejte na mail: kuchyne@dostihovaskola.cz
adresa: Střední škola dostihového sportu a jezdectví

U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 – Velká Chuchle
Informace na tel. čísle 257 940 225, Ivana Švecová

www.dostihovaskola.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VLADISLAVA VANČURY, PRAHA – ZBRASLAV

hledá na částečný/plný úvazek nové kolegy 
 2. stupně na pozice: ČJ, AJ, NJ, Z, FY 

 na 1.stupeň 
 úklid 

Nástup možný ihned.
Nabízíme: příjemný pracovní kolektiv, podporující vedení, příspěvek 

na stravování.

Kontakt: simona.vlckova@zs-zbraslav.cz, 724 550 650
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Inzerce

MALÍŘSKÉ PRÁCE, 
ŠTUKOVÁNÍ

Tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

www.malirjaromir.cz

Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

Author
Superior
Elektrokola
Tříkolky
Motorizace

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

Repase akumulátorů PB, Lifepo4, 
Li-on. Náhrada olověných 
akumulátorů Lifepo4. Zakázková 
výroba Lifepo4 akumulátorů 
s dlouhou životností. 
Lehká kola Beany.

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Vydává 
Městská část Praha 16.  

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax: 234 128 105, 
e-mail: noviny@praha16.eu,  

http://www.praha16.eu. 
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517. 
Řídí redakční rada.  

Redakce a spolupracovníci: 
Petr Buček (šéfredaktor), 
Sabina Krejčí (knihovna), 

Dana Radová (Koruna), Petr 
Rybka (kino), Irena Farníková 
(Letopisecká komise), Ondřej 
Mika (lakros), Petr Dubský 

(atletika) 
Grafická výroba:  
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček). 
Vychází 4. března. 

Náklad 4 190 výtisků.  
Výtisk a distribuce ZDARMA.  

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech. 

Tisk Grafotechna plus s.r.o.,  
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13. 
 Další číslo vyjde 1. dubna. 

Uzávěrka pro inzerci:  
do 18. března. 

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav+ 420 730 779 441

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie 
ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– všechny pozice mají 1x za 3 týdny 
sobotní směnu 6:30–13:00

Tel.: 608 777 977 po 14. hodině

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

PRACOVNÍK SKLADU (EXPEDICE)
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný úvazek

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00
 1/32  50 x 60 610.00 519.00
 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00
   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00
   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00
  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat 
v našem periodiku získáváte 

výhody. 
PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 

VÝHODNĚJŠÍ CENA 
ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 

O FIRMĚ PO DOBU  
1 ROKU ZDARMA 

Informace o Vaší firmě 
budou po dobu 12 měsíců 
od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci 

portál inzerentů, který naleznete 
přímo na úvodní straně pod 
odkazem Firmy v horní liště. 

Těšíme se na spolupráci.
CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 
21% sazbu DPH.Podklady pro 
inzerci můžete zasílat v těchto 
formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

!!  ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU  !! 

Vyklízíme sklepy, byty,
pozůstalosti, zahrady atd.

Naložíme a odvezeme
na skládku

nepotřebné věci za
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ

Telefon : 773 484 056

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz
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Ondřej Vetchý s Lindou Rybovou ve snímku Moře na dvoře
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Kalendář

Kalendář akcí na březen

Více informací na 
www.centrumkoruna.cz 

(předprodej vstupenek), 
www.kinoradotin.cz, 

www.knihovna-radotin.cz

26. ST
  KINO 
RADOTÍN

  20:00, Jak se 
nám to mohlo stát!?, ČR

27. ČT
  KINO 
RADOTÍN

  20:00, Moře na 
dvoře, ČR

28. PÁ
  KKCK – Fajnová 
kavárna

 16:00, Odpo-
ledne deskových her pro děti 
i dospělé
Zdarma

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Jako z divo-
kých vajec, ČÍN

20:00, Tichá pošta, ČR
Film vypráví skutečný příběh 
o odvaze malých i velkých hrdi-
nů, který se odehrává v zimě roku 
1945 v zasněžených Krkonoších. 
Toto napínavé zimní dobrodruž-
ství vzniklo podle knižní předlohy 
spisovatele Jiřího Stránského.

29. SO
  KKCK – Fajnová 
kavárna

  16:00–22:00, 
Noc divadel v Radotíně
Místní divadelní soubory vám dají 
možnost nahlédnout do svých 
připravovaných projektů.
Zdarma

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Sněhurka, USA

20:00, Jak se nám to mohlo 
stát!?, ČR

30. NE
  VINDYŠOVA 
TOVÁRNA

  16:00, Princez-
na z obrázku

Skibi Kids uvádí představení sou-
boru Loutky principála Pepína von 
Dráčka. Hudební pohádka, kde 
děti uvidí pravé středověké nástro-
je. Pro děti od 3 let, délka předsta-
vení 40 minut. Vstupné 160 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Agent Čuník, VB

KINO RADOTÍN
20:00, Bridget Jonesová: Láskou 
šílená, USA  

DUBEN

1. út
  KKCK – Velký sál
  19:00, Divadlo Vos-
to5: Proton!!! (více 
na str. 9)

Hrají Ondřej Bauer, Ondřej Cihlář, 
Robert Mikluš, Tomáš Jeřábek, 
Petr Marek. Vstupné od 390 Kč

3. čt
  KKCK – Ateliér
  19:00, Přednáška 
o USA

Cestopisná přednáška o trase 
z Washingtonu DC do San Fran-
cisca s Pavlem Prachařem. Zdarma

20:00, Mnichov 1972, USA
Mnichov 1972 je věrnou a drama-
tickou rekonstrukcí události, která 
zásadně ovlivnila běh nejen me-
diálních dějin. Díky týmu televize 
ABC svět v přímém přenosu proží-
val útok palestinských teroristů na 
izraelské sportovce na mnichov-
ské olympiádě.

10. po
  KINO RADOTÍN
  16:30, Příběhy 
našich sousedů

Prezentace příběhů, které odhalili 
ve spolupráci s organizací Post 
Bellum žáci základních škol z Ra-
dotína a okolí.

12. ST
  KKCK – 
Klub Milana 
Peroutky

19:00, Talkshow DRINK s Patri-
kem Holečkem (více na str. 9)
Vstupné od 250 Kč

KINO RADOTÍN
20:00, Emilia Peréz, USA
Nedoceněná právnička Rita do-
stane neobvyklou nabídku. Má 
pomoci šéfovi drogového kartelu 
skoncovat s jeho krvavým byzny-
sem a stát se tím, kým celý život 
chtěl být – ženou. Francouzský 
režisér Jacques Audiard přináší 
stylový mix thrilleru a muzikálu 
zasazený do drsné reality součas-
ného Mexika. Osudové drama, 
kterému vévodí herecké výko-
ny Zoe Saldany, Seleny Gomez 
a Karly Sofíy Gascón, obdrželo 
rekordních 13 nominací na Ceny 
akademie.

13. ČT
  KKCK – 
Fajnová 
kavárna

 18:00, Kapela Bandarend
Koncert a posezení s trampskou 
muzikou. Vstupné dobrovolné

KINO RADOTÍN
17:00, Moře na dvoře, ČR

20:00, Vilém Tell, USA
Po své účasti v křížové výpravě 
do Svaté země Vilém Tell přísahal, 
že se již nikdy nedopustí násilí. 
Postupnému útlaku švýcarských 
kantonů ze strany rakouské 
habsburské dynastie ale nedokáže 
nečinně přihlížet. Aby zastavil dal-
ší krveprolévání a útlak, rozhodne 
se přidat k boji za nezávislost. 

14. PÁ
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, Zlato-
vláska, ČR

Po více než padesáti letech ožívá 
pohádková klasika Karla Jaromíra 
Erbena Zlatovláska ve zcela no-
vém, dobrodružném zpracování. 
Vzrušující příběh přináší vizuálně 
podmanivý svět plný speciálních 
efektů a kouzel, unikátně doplně-
ný vtipnými dialogy „mluvících“ 
zvířat v čele se všudypřítomným 
pejskem Štístkem.

20:00, Mickey 17, USA
Jedná se o zcela originální, žánrově 
odlišný filmový zážitek od osca-
rového režiséra Pong Čun-hoa. 
Stejně jako v případě Parazita jde 
o film, který nutí k zamyšlení 

5. sT
  KNIHOVNA 
RADOTÍN 
10:00, První 

dobrodružství s knížkou aneb 
Narodil se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let 
a jejich rodiče. 

KINO RADOTÍN
20:00, Mord, ČR
Zabijačka se u stařečků na Osob-
lažsku koná každý rok. Je to jediný 
den v roce, kdy se sejde celá ro-
dina, aby si zanadávala, pojedla, 
popila a prostě jenom žila. Letos 
je ale všechno jinak. Děda od rána 
přešlapuje a neví, jak zeťákovi 
Karlovi oznámit, že je to zabijačka 
poslední. 

6. ČT
  KINO RADOTÍN
  20:00, Moře na 
dvoře, ČR

Moře na dvoře je nový film Mar-
tina Horského, scenáristy a re-
žiséra úspěšné komedie Ženy 
v běhu. Producentem je Tomáš 
Hoffman (Ženy v běhu, Muži 
v naději, Ženy v pokušení, Účast-
níci zájezdu).

7. PÁ
  KKCK – Velký sál
  19:00, Retro disco 
party – DJ Dino

Největší hity do roku 2000. Možná 
i překvapení k MDŽ. Vstupné od 
220 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Odvážná Vaia-
na 2, ČÍN
Vaiana, která zcela neočekávaně 
obdrží žádost o pomoc od svých 
odvážných předků, se společně 
s Mauim a zcela novou posádkou 
vydává na pouť po mořských dá-
lavách Oceánie do nebezpečných 
a dávno zapomenutých vod, kde 
na ni čeká dobrodružství plné 
nástrah, s jakými se dosud nikdy 
nesetkala.

20:00, Moře na dvoře, ČR

8. SO
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Paddington 
v džungli, USA

V novém dobrodružství se med-
vídek Paddington, oblíbený mi-
lovník marmeládových sendvičů, 
vrací do Peru, odkud pochází, aby 
našel svou tetu Lucy, která zmizela 
z Domova pro medvědy v důcho-
du. Do džungle se vypraví s celou 
rodinou Brownových a po cestě 
se k nim přidá nový člen výpravy 
lodní kapitán (Antonio Banderas) 
a jeho dcera.

20:00, Moře na dvoře, ČR

9. NE
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Dogman, USA

Hodně netradiční hrdina chrá-
ní město proti zločinu. Tělem 
i duší je to polda, hlavu má však 
psí. Říkají mu Dogman a pochá-
zí z veleúspěšné stejnojmenné 
knižní série. Teď o něm ve studiu 
DreamWorks Animation (tvůrci 
oblíbených sérií Jak vycvičit draka 
a Kung Fu Panda) natočili film.

a který zkrátka musíte vidět. Spolu 
s výjimečným hereckým obsazením 
tu máme ne jednoho, ne dva, ale 
hned několik Robertů Pattinsonů 
v hlavních rolích Mickeyho, který se 
ocitl ve výjimečné situaci, kdy pra-
cuje pro zaměstnavatele, jenž vyža-
duje maximální pracovní nasazení... 
musí dokonce zemřít, aby se uživil.

15. SO
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI,  
Jako z divo-
kých vajec, ČÍN

V Kastilském království se pro-
bouzejí temné síly. Pár dní před 
korunovací nového krále a králov-
ny je uneseno sedm královských 
mláďat. Jejich jedinou nadějí je 
mladý doručovatel, kozel Arthur, 
který sní o kariéře světoznámého 
kadeřníka, jenže teď se najednou 
stává nedobrovolným opatrovní-
kem malých ptáčátek. 

20:00, Moře na dvoře, ČR

16. NE
  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI,  
Agent Čuník, 
VB

Čuník se živí jako lovec odměn. 
Chytá uprchlá zvířata a vrací je 
jejich majitelům. Tentokrát ho ov-
šem čeká největší výzva: vrátit tan-
čící slonici Majdu šílenému show-
manovi z Vegas za odměnu milion 
dolarů. Jeho odvážná mise se však 
brzy změní v divoké dobrodružství 
napříč celým světem, díky které-
mu si Čuník uvědomí, že největší 
odměnu nezíská za něčí dopadení, 
ale za návrat na svobodu.

20:00, Andrea Bocelli 30: Oslava 
jubilea, IT
Světové proslulý tenorista Andrea 
Bocelli v létě oslavil 30. výročí 
svého působení na hudební scéně 
velkolepým třídenním koncer-
tem v rodném městečku Lajaticu 
v Itálii. Tamní přírodní amfiteátr 
Teatro del Silenzio ožil úchvatnými 
melodiemi, které v jedinečném 
scénickém pojetí zasazeném do 
malebné toskánské krajiny před-
stavily maestrův nesmírně bohatý 
repertoár. Během koncertů vystou-
pili po jeho boku také hvězdní hos-
té jako Johnny Depp, Ed Sheeran, 
Brian May, Plácido Domingo, Sofia 
Carson, Will Smith a mnozí další. 
Koncertní film, který režíruje držitel 
ceny Emmy Sam Wrench (Taylor 
Swift: The Eras Tour), přináší neza-
pomenutelnou oslavu této světové 
osobnosti s výjimečným hlasem.

18. ÚT
  KKCK – Velký 
sál

  15:00, Čaj 
o třetí

Tradiční setkání seniorek a senio-
rů. Vystoupí zpěvák a kytarista 
Láďa Moravec a houslista Vláďa 
Pavlíček (ETC), zahrají proslulé 
i méně známé české písničky. 
Vstup zdarma

19. ST
  KKCK – Velký 
sál

  19:00, Divadlo 
Kampa: Anna 
Karenina

Vášnivý příběh o niterné podstatě 
lásky v dramatizaci a režii Ivety 
Duškové. Hrají: Pavla Drtinová, 
Agáta Dušková, Petr Herold, Pavel 
Kryl, Marek Menšík. Vstupné od 
390 Kč

KINO RADOTÍN
20:00, Heretik, USA
Přichází šířit slovo boží, aniž by 
tušily, že nejtěžší zkouška jejich 
víry je teprve čeká, až překročí práh 
domu okouzlujícího pana Reeda. 
Zazvonit na domovní zvonek a při-
jmout jeho pozvání na borůvkový 
koláč se ukáže jako ten nejhorší 
nápad, i když venku hřmí a leje. 
Skutečné prozření totiž přichází ve 
chvíli, kdy se za dvěma mladými 
mormonkami zavřou dveře. 

20. ČT
  KKCK – Dvůr
  14:00–17:00, 
Velikonoční

jarmark MŠ a ZŠ Petrklíč
Vystoupení dětí, tvořivá jarní díl-
nička, velikonoční trh s výrobky 
od dětí, domácí občerstvení pro 
malé i velké. Zdarma

KINO RADOTÍN
17:00, Jak se nám to mohlo 
stát!?, ČR
Po pětadvaceti letech od legen-
dárních Pelíšků konečně znovu 
v kinech rozehrají Miroslav Do-
nutil a Bolek Polívka pořádnou 
komedii. Ve filmu, který nám 
ukáže, že ty největší rozdíly mezi 
lidmi mohou být zdrojem humo-
ru a inspirace, se představí také 
Jitka Čvančarová, Eva Leinwe-
berová, Simona Lewandovská, 
Jiří Ployhar, Ondřej Bauer, Te-
reza Blažková a Filip Červenka. 
Děj filmu se točí kolem střetu 
dvou naprosto odlišných ro-
din – aristokratických Cimburk
-Kolovratníků a skromnějších 
Novákových, kteří se setkávají 
u příležitosti plánované svatby 
svých dětí. 

20:00, Jak se nám to mohlo 
stát!?, ČR

21. PÁ
  KKCK – 
Klub Milana 
Peroutky

19:00, Rockový večer s radotín-
skými kapelami Well a Long 
Silence
Vstupné od 150 Kč

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Dogman, USA

20:00, Bridget Jonesová: Láskou 
šílená, USA
Bridget Jonesová se vrací. Už je 
zase sama, praštěná, tápající a lás-
ku hledající. Zkrátka taková, jakou 
ji máme rádi.

22. SO
  KINO 
RADOTÍN

  17:00, PRO 
DĚTI, Sněhurka, USA
„Sněhurka“ od studia Disney je 
hraným zpracováním klasického 
animovaného filmu z roku 1937. 
Toto kouzelné hudební dobro-
družství zpracované na motivy 
ikonické pohádky bratří Grimmů 
nás vrací zpět k nadčasovému 
příběhu s oblíbenými postava-
mi Stydlínem, Prófou, Šmudlou, 
Rejpalem, Štístkem, Dřímalem 
a Kejchalem. 

20:00, Jak se nám to mohlo 
stát!?, ČR

23. NE
  KINO 
RADOTÍN

  17:00, PRO 
DĚTI, Paddington v džungli, 
USA

20:00, Navždy s vámi, BRA
Srdcervoucí příběh rodiny Paivo-
vých z temné kapitoly brazilských 
dějin, který si vysloužil tři nomi-
nace na Oscara, včetně té za nej-
lepší film.

Bolek Polívka v novém filmu Jak se nám to mohlo stát!?
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Na druhý DRINK přijde držitel 
Thálie Patrik Holeček. S baletem 
začínal právě v Koruně

Kultura

V únoru měla premiéru nová 
talkshow DRINK, kterou 

pořádá Kulturně-komunitní centrum 
Koruna. Markéta Fassati pozvala na 
pódium herečku Zuzanu Zlatohláv-
kovou. Ve středu 12. března uvítá 
na Klubové scéně Milana Peroutky 
další zajímavou osobnost spojenou 
s Radotínem – loňského držitele ceny 
Thálie Patrika Holečka. Ten se vrátí 
na místo, kde svou úspěšnou karié-
 ru odstartoval. Právě v  Koruně totiž 
s baletem před necelými 30 lety začí-
nal. 

Baletní tanečník získal Thálii za roli 
Franze v inscenaci Coppélia. První só-
lista Baletu Národního divadla v  Ra-
dotíně vyrůstal, chodil zde na základní 
školu. Po páté třídě přestoupil na ta-
neční konzervatoř. „Když mi byly čty-
ři roky, máma mě přihlásila do čerstvě 
otevřeného kroužku baletu, který byl 
ještě ve staré budově U Koruny. Ten-
krát jsem těžce nesl, že musím chodit 
do baletního kroužku, a  ne na fotbal 
jako ostatní kluci. To se samozřejmě 
postupem času změnilo,“ vzpomíná 
na své baletní začátky Patrik Holeček. 

Z Radotína se sice na čas odstěho-
val, ale už je zase zpátky. Zabydlel se 
zde se svou rodinou. „A moc se nám 
tu líbí,“ říká baletní tanečník. V  Ná-
rodním divadle působí už deset let 
a účinkuje ve všech uváděných balet-
ních inscenacích. 

„Výrazný a  zároveň jemný umělec, 
který vyniká nejen díky interpretač-
ním a technickým předpokladům, ale 
i  elegantnímu projevu a  osobitému 
šarmu. Je předurčen ke ztvárňování 
prvooborových rolí. Prosazuje se jak 
na poli klasického baletu, tak v dalších 
stylech a  žánrech širokého spektra 
soudobého tanečního divadla,“ těmito 
slovy představují Patrika Holečka in-
ternetové stránky Národního divadla. 
Baletní tanečník se zúčastnil několi-
ka zahraničních turné po Německu, 
Španělsku, Nizozemsku, Číně nebo 
Kazach stánu. Vystupoval také v  Lon-
dýně.

Talkshow DRINK dramaturgicky při-
pravuje ředitelka Koruny Dana Radová. 
Název je zkratkou slov Důvtip, Rozho-
vory, Inspirace, Názory, Kultura. 

(red)

Záznam z talkshow DRINK si je 
možné přehrát na youtubovém 
kanále Koruny.

INFO

Diváci uvidí rozluštění 
velké hudební záhady

V úterý 1. dubna přijede do 
Koruny Divadlo Vosto5 se 

svým představením Proton!!! A  bude 
se odhalovat velká hudební záhada.

Hra přináší příběh muzikanta, kte-
rý v  roli rozhlasového redaktora jede 
na Ostravsko pátrat po hudebních za-
čátcích Marie Rottrové. Úplnou náho-
dou přitom narazí na velkou hudební 
záhadu. „Jevištní rozhlasová reportáž 
o objevu zapadlé ostravské kapely Pro-
ton, která byla umlčena těsně předtím, 
než se stala slavnou,“ takto hru popi-
sují její tvůrci. A pokračují: „Strhující 

příběh zapomenuté hudební legendy, 
od které velikáni populární hudby 
i  undergroundu čekali asi mnohem 
více. S  hudební kometou zatažené-
ho nebe hluboké normalizace je totiž 
propleteno nevídané množství osudů 
současných hudebníků.“

Ve hře Proton!!! hrají Ondřej Bauer, 
Ondřej Cihlář, Jiří Havelka / Robert 
Mikluš, Tomina Jeřábek, Petr Marek, 
Petr Prokop a  Bára Mišíková. Námět 
a  scénář jsou dílem Ondřeje Cihláře 
a Petra Marka. 

(red)

Na Vítání jara zazpívá 
i kuchař Babica
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Restaurace Pivní sanatorium 
pořádá v  sobotu 22. března od 

17  hodin už 16. ročník Vítání jara. 
Folk-bluesovou akci zahájí radotínský 
starosta Karel Hanzlík spolu s  ředite-
lem Popmusea Alešem Opekarem.

Organizátoři akce v  čele s  radotín-
ským hudebníkem Petrem Neuma-
nem (Man Petty) předají třem hudeb-
ním osobnostem ocenění Lev Pivního 
sanatoria. Jména oceněných budou 
zveřejněna až během samotné akce.

Hudební část akce přijde odstar-
tovat známý kuchař Jiří Babica, který 

Vítání jara ochutí i svým zpěvem. Od 
18:30 zahraje domácí kapela Beer Sa-
natorium se zpěvákem Man Pettym. 

Ve 20 hodin pak vystoupí skupina 
The Villains. Kromě vlastních skladeb 
se zaměřuje na klasickou bluesrocko-
vou hudbu od interpretů, jako jsou 
Eric Clapton, Rolling Stones nebo 
Creedence Clearwater Revival.

Každá návštěvnice akce se může tě-
šit na květinu, prvních 30 příchozích 
obdrží dárek. Během hlavní přestávky 
se uskuteční tombola. 

(red)

Man Petty vystoupí s kapelou Beer Sanatorium.
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Patrik Holeček v inscenaci Coppélia

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k
Fo

to
: S

er
g

h
ei

 G
h

er
ci

u

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

Zuzana Zlatohlávková bavila diváky svými zážitky spojenými 
například s rolí v seriálu Dobré ráno, Brno!

Talkshow se koná na Klubové scéně Milana Peroutky.

Divadlo Vosto5 představí hru Proton!!!

Hra přenese diváky do Ostravy, za tamními muzikanty.
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Sport

Memoriál Aleše Hřebeského oslaví 30. ročník
Ve středu 23. dubna začnou v aréně LCC Radotín zápasy již třicátého ročníku Memoriálu Aleše Hřebeského. Letošní tur-
naj přinese mimořádně velkou účast špičkových týmů ze zámoří a určitě se můžeme těšit na skvělé zápasy a jedinečnou 
atmosféru.

Třicítka v  logu turnaje vybízí 
k  malému zastavení a  zamyš-

lení. Zatímco pro pořadatele turnaje 
a starší trenéry je Aleš Hřebeský (1972 
až 1993) stále součástí vzpomínek jako 

spoluhráč a kamarád, většina aktivních 
hráčů na turnaji se narodila později, než 
tento turnaj vůbec vznikl. Od loňského 
se letošní ročník příliš lišit nebude, 
ovšem oproti roku 2001, kdy byl turnaj 

poprvé mezinárodní, natož oproti prv-
ním komorním ročníkům na začátku 
devadesátých let, je rozdíl neskutečný. 
Turnaj získal v lakrosové komunitě po 
celém světě skvělé renomé a  prestiž 

a možná ani sami pořadatelé nedohléd-
nou, jak turnaj přispěl k rozvoji boxla-
krosu v různých zemích Evropy. 

I  letos měli organizátoři těžké di-
lema, koho ze 24 uchazečů o  devět 
volných míst v  turnaji pozvat. Prv-
ních patnáct týmů dostává pozvánku 
na další ročník automaticky. V  této 
patnáctce jsou samozřejmě obhájci 
titulu Nova Scotia Privateers z Kana-
dy a  domácí LC Custodes, kteří jim 
podlehli ve finále. Vrací se i kanadský 
tým Alberta Lacrosse a  americký vý-
běr Megamen. Tato čtveřice bude na-
sazena do losování základních skupin, 
které proběhne 20. března, z prvního 
výkonnostního koše. Druhou čtveři-
ci budou tvořit German Shepherds, 
London Knights, Green Gaels z  ka-
nadského Ontaria a kanadsko-americ-
ký tým Purple Reign. Ze třetího koše 
pak budeme losovat finské Turku Ti-
tans, švýcarský tým Chocolax, izrael-
ský Tel Aviv LC a  domácího rivala 
Lakros Zbraslav, který si jistě zajistí 
několik zámořských posil. 

Z loňska se kvalifikovali také mezi-
národní výběr Adler Lacrosse, američ-
tí Moon Bears a Istanbul Sultans, kte-
ří mají rovněž řadu hráčů ze zámoří. 
Pozvánku dostali i irokézský tým Rez 
Dogs, Bats Bratislava a české týmy SK 
Lacrosse Jižní Město a TJ Malešice. 

Nováčky turnaje budou Frog Pond 
Maulers, irokézský tým, který se na 
slavném severoamerickém turnaji 
LAXNAI dvakrát dostal mezi semi-
finalisty. Uvidíme, s  jakou sestavou 
dorazí do Radotína. Novým americ-
kým účastníkem budou Minneapolis 
Wheat Kings z  Minnesoty. I  od nich 
se dá očekávat velmi solidní hra. Velká 
očekávání vzbuzují dva nové kanadské 
týmy: Victoria Leprechauns z  Britské 
Kolumbie s hráči, kteří mají vazby na 
elitní klub Victoria Shamrock, a  také 

Peterborough Lakers z  Ontaria, které 
je v rámci Kanady lakrosovou velmocí. 
Posledním nováčkem bude exotický 
tým z Koreje Seoul Box Lacrosse, pro 
který bude účast především sbíráním 
zkušeností. Systém turnaje umožňuje, 
aby na vítězství dosáhl kterýkoliv tým.

Memoriál Aleše Hřebeského 2025 
se koná od středy 23. dubna, slavnost-
ní zahájení proběhne od 19 hodin, ale 
zápasy se hrají již od rána. V  pátek 
večer budou na programu semifinálo-
vé zápasy a  turnaj vyvrcholí v sobotu 
26.  dubna večer finálovým utkáním. 
Celý program a další informace najde-
te postupně na www.AHMemorial.cz. 
Všechny zápasy budou streamovány 
na YouTube kanále LCC Radotín. 

EBOX A SHEBOX LETOS AŽ 
PO MEMORIÁLU
V  posledních letech předcházely Me-
moriálu Aleše Hřebeského nesoutěžní 
série zápasů evropských reprezenta-
cí EBox a  SheBox. Letos se tato akce 
kvůli Velikonocím přesouvá na termín 
1. až 4. května a nabídne opět spoustu 
atraktivních zápasů. Smyslem akce je 
poskytnout zejména evropským repre-
zentacím možnost odehrát plnohod-
notná utkání, k čemuž mimo vrcholné 
akce, jako je mistrovství světa nebo Ev-
ropy, nemají moc příležitostí. V  muž-
ském EBoxu se představí 13 národních 
týmů. Prudký rozvoj v  současnosti 
zažívá ženský boxlakros a 12 přihláše-
ných týmů v SheBoxu je toho důkazem. 
Poprvé se dal dohromady i tým českých 
děvčat. Velkým lákadlem budou v EBo-
xu i SheBoxu výběry z Japonska.

Bude se hrát paralelně v  Radotíně 
a  v  Malešicích a  rozpis zápasů brzy 
najdete na www.ebox-lacrosse.cz. 
I  zápasy EBoxu a  SheBoxu budou 
streamovány na YouTube. 

Ondřej Mika

Poháry pro vítěze a nejlepší hráče Memoriálu
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BAZAR

SPORTOVNÍ BAZAR
NENECHTE VĚCI STÁRNOUT

                            celý výtěžek z prodeje půjde na podporu malých lakrosáků

KDY:  12. 4. 2025 - 13. 4. 2025 od 9h - 15h 
          
KDE:  SOKOLOVNA RADOTÍN

CO:    PRODEJ A NÁKUP SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ 
               A OBLEČENÍ NA VŠECHNY SPORTY
                        (lyže, tenis, hokej, fotbal, volejbal, florbal, ...)

KONTAKT PRO BLIŽŠÍ INFO:  rajchrtova.lenka@seznam.cz, 603 275 270 
                                                                           Lnovohradska@gmail.com, 775 131 302                                                                              
                                                                                                                             naskladnění věcí od 1. 4. 2025 po domluvě

Kateřina Mikelová skončila na 
mistrovství republiky v semifinále

Nejlepší radotínská badmintonistka 
Kateřina Mikelová se na únoro-

vém republikovém šampionátu probo-
jovala stejně jako loni mezi nejlepší čtyři 

hráčky. V  semifinále nestačila na Lucii 
Krulovou (hráčka Meteoru Praha), která 
si v prosinci přivezla bronzovou medaili 
z juniorského mistrovství Evropy. 

Kateřina Mikelová spolu se svou 
radotínskou spoluhráčkou Denisou 
Šikalovou nastoupily na mistrovství 
republiky také do čtyřhry, kde vypad-
ly ve čtvrtfinále. Nestačily na pozdější 
finalistky turnaje Kláru a Radku Šilha-
vé (Hamr Praha). Denisa Šikalová se 
představila také ve smíšené čtyřhře, 
kde spolu s  Michalem Morávkem 
(Kladno) dokráčeli rovněž mezi osm 
nejlepších párů.

Do bojů na mistrovství ČR, které 
se konalo v  Pardubicích, zasáhl mezi 
muži také radotínský badmintonista 
Petr Hnilica. Z prvního kola postoupil 
do osmifinále, v němž nestačil na Jana 
Viktoru (Plzeň). Další radotínský hráč 
Milan Kovář narazil hned v  prvním 
kole na reprezentanta Dominika Ko-
přivu (Přerov). Pozdějšímu finalistovi 
republikového šampionátu nestačil 
a v turnaji si nepřipsal vítězný zápas. 

(buč)

Ve Vindyšově továrně vyhlásili Krále cyklistiky

Radotínské badmintonistky Kateřina Mikelová (vpravo) a Denisa 
Šikalová se na mistrovství republiky probojovaly ve čtyřhře do 
čtvrtfinále.
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Ski a Bike Centrum Radotín přiví-
talo slavnostní vyhlášení ankety 

Král cyklistiky 2024. Jubilejní 60. roč-
ník ovládl silničář Pavel Bittner, který 
loni při svém debutu na Grand Tour 
vyhrál etapu Vuelty. Druhý skončil 
další silničář Mathias Vacek a  třetí 
biker Martin Stošek.

„Na jeden den jsme proměnili Ski 
a  Bike Centrum Radotín v  slavnost-
ní sál. Vyhlášení přenášela v  přímém 
přenosu Česká televize a  v  jednom 
okamžiku se u nás ocitli nejlepší cyk-
listé a cyklistky současnosti a mnoho 
cyklistických legend časů minulých,“ 
říká Lukáš Princ, spolumajitel Ski 
a Bike Centra Radotín, které sídlí v bý-
valé Vindyšově továrně. 

(red)
Prodejna se na jeden večer proměnila na velký sál plný hostů.
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Sport

Slavia B přivítá Zbrojovku Brno, Opavu i Zlín
Slávistické béčko přivítá na jaře na radotínském stadionu další zajímavé soupeře. Po podzimních zápasech proti Spartě B nebo 
Baníku Ostrava B se diváci mohou v jarní části sezony těšit na týmy Zbrojovky Brno (v neděli 11. 5.), Opavy (4. 5.) či Zlína (6. 4.).

„SK Slavia Praha zve všechny 
obyvatele Radotína na 

jarní utkání druhé nejvyšší fotbalové 
ligy v České republice. Těšit se mohou 
nejen na legendu slávistického fotbalu 
Milana Škodu, ale také na vycházející 
hvězdy českého fotbalu pod vedením 
nového hlavního trenéra Jana Jelínka,“ 
říká Patrik Jíra, tiskový mluvčí slávis-
tického B týmu. 

Slávistický tým vstoupil do nové-
ho roku a do zimní přípravy s velkými 
obměnami. Celek vede nový realizační 
tým v  čele s  hlavním trenérem Janem 
Jelínkem. Spolu s ním se do Slavie vrátil 
v roli asistenta Miroslav Podrazký. Dru-
hým asistentem se stal Jaroslav Borák 
a trenérem brankářů Jiří Lindr, který tak 
tvoří tandem spolu se stávajícím trené-
rem brankářů Bogdanem Stefanovičem. 

„Přicházím do Slavie s  tím, že chci 
odvádět co nejlepší práci nejen pro 
klub, ale hlavně pro ten tým, pro hráče. 
Úkolem trenéra béčka je rozvíjet mla-
dé talentované hráče, a  to mě vždyc-
ky bavilo. Každý trenér by měl fotbal 
dělat tak, aby rozvíjel hráče, potažmo 
hru, takže s tím sem přicházím,“ říká 
nový hlavní trenér Jan Jelínek.

Zimní přípravu odstartovaly led-
nové tréninky na Xaverově, kde 
se sešel tým doplněný také o  hrá-
če, kteří podzimní část strávili na 
hostování. K týmu se připojili Adam 
Pudil, Jan Lacko, Adam Rezek, Da-
vid Hájek, Boris Koffi, Pregnon 
Bahi, Matyáš Mervard, David Pech 
a  Jakub Palán. Z  kategorie U19 se 
přidali Marek Naskos a  Jakub Kolí-
sek. B tým posílil i bulharský bran-
kář Alex Bozhev.

Slávistické béčko naopak opustil 
Matěj Žitný, který přestoupil do Vla-
šimi. Slavii opustil také nejproduk-
tivnější hráč Jan Trédl, který zamířil 
do Pardubic. Štěpán Beran je novým 
hráčem Slovácka. Další hráči odešli na 
hostování. Elmedin Rama a Filip Šan-

cl budou nastupovat v  Pardubicích, 
Jan Sirotník ve Vyškově a Babacar Sy 
v Banské Bystrici.

Druhá liga odstartovala už během 
prvního březnového víkendu. Slavia B 
v Radotíně přivítala Líšeň (výsledek byl 
znám až po uzávěrce tohoto vydání). 

Děti do 14 let mají na zápasy slá-
vistického béčka vstupné zdarma, 
vstupenky si však musí vyzvednout 
na stránkách Ticketportal.cz. Per-
manentkáři z  Edenu vstupné neplatí, 
ostatní přijde na stokorunu. 

(red)

Jarní zápasy týmu SC Olympia Radotín

8. března od 10:15 ................. SC Olympia Radotín – SK Modřany

16. března od 17:00 ............... TJ Sokol Cholupice – SC Olympia Radotín

22. března od 11:00............... SC Olympia Radotín – SK Uhelné sklady

30. března od 15:00 .............. FK Meteor B – SC Olympia Radotín

5. dubna od 11:00 .................. SC Olympia Radotín – FK Zlíchov

13. dubna od 16:30 ................ FC Přední Kopanina B – SC Olympia Radotín

19. dubna od 11:00 ................ SC Olympia Radotín – SK Zbraslav

27. dubna od 17:00 ................ ABC Braník – SC Olympia Radotín

3. května od 11:00 ................. SC Olympia Radotín – TJ Březiněves

11. května od 17:00 ............... SK Střešovice 1911 – SC Olympia Radotín

17. května od 11:00 ................ SC Olympia Radotín – Mezinárodní svaz mládeže

24. května od 17:00 ............... FK Řeporyje – SC Olympia Radotín

31. května od 11:00 ............... SC Olympia Radotín – FC Nebušice

8. června od 17:00 ................. FC Raptors – SC Olympia Radotín

15. června od 11:00 ............... SC Olympia Radotín – TJ AFK Slivenec

Zdroj: prazskyfotbal.cz

INFO

Radotínští fotbalisté odstartují 
v  sobotu 8. března jarní část se-

zony, ve které je čeká boj o  postup 
do Pražského přeboru. Po podzimu 
vedou s náskokem pěti bodů tabulku 
skupiny B v  1. A  třídě, sezony vyvr-
cholí v půlce června. Trenér týmu SC 
Olympia Radotín Petr Procházka je 
spokojený s  tím, kolik hráčů v  zimě 
chodilo na tréninky.

Jarní část sezony začínáte 
s náskokem pěti bodů. Takový 
podzimní výsledek jste si asi 
ani nepředstavovali.
Určitě je to lepší, než jsme plánovali. 
Chtěli jsme být v horních patrech, tak 
do třetího místa. První příčka je nad 
očekávání. O  to těžší bude zvládnout 
jaro.

Před podzimem jste mluvil 
o  postupu do Pražského pře-
boru spíše opatrně. Nyní už je 
postup jednoznačným cílem?
Když jsem k  týmu přicházel, vedení 
po mně chtělo, abychom do dvou let 
postoupili do přeboru. Věřím, že se to 
nyní podaří. Na jaře se proti nám bude 
chtít každý tým vytáhnout, takže to 
nebude jednoduché. Musíme zvlád-
nout první kola, pak se nám bude hrát 
lépe.

V posledním podzimním kole 
jste remizovali ve Slivenci. 
V případě výhry by byl náskok 
dokonce sedmibodový. 
Byl to zvláštní zápas. Slivenci se ošklivě 
zranil brankář, čekalo se na záchran-
ku. Zápas se tak protáhl, stmívalo se, 
bylo to na hraně regulérnosti. Domácí 
chtěli utkání dohrát, protože vedli 1:0. 
Nám se podařilo alespoň vyrovnat. 

Jaká je atmosféra v týmu? 
Jsem hlavně rád, kolik kluků chodí na 
tréninky. Jsme amatéři, každý má svou 

práci, rodinu. Přesto se scházíme ve 
dvaceti, někdy dorazí i 29 kluků. To je 
výborné. Takovými počty se nemohou 
pochlubit ani týmy z  vyšších soutěží. 
Trénujeme spolu s B týmem, zapojují 
se i dva mladší dorostenci.

Povedla se zimní příprava?
Loni jsme v  přípravě vyhrávali, ale 
mistrovské zápasy nám pak na jaře 
nevyšly. Teď jsme v zimě neměli úpl-
ně skvělé výsledky, takže věřím, že to 
bude naopak dobré v zápasech naost-
ro. V přípravných zápasech jsme hod-
ně točili sestavou, hráče jsme zkoušeli 
na různých postech, aby mohli zasko-
čit za někoho, kdo by se zranil. Takže 
výsledky nemají úplně vypovídající 
hodnotu. Někdy je lepší, když se v pří-
pravě všechno nevyhrává. 

Změnil se během zimní pře-
stávky nějak tým? 
Základní kostra týmu zůstává pohro-
madě, změny jsou malé. Odešel jeden 
obránce, za kterého máme náhradu. 
Vrátil se k nám Vojtěch Polívka. 

Největší hvězdou týmu je Vác-
lav Ježdík. Jak vidíte jeho roli?
Je to hráč se zkušenostmi z první ligy. 
Ačkoliv mu je 37 let, má velký přehled 

o hře. Důležité je, že se spoluhráči na 
hřišti mluví, diriguje je. Jeho kvalita je 
obrovská. 

Obranu máte pevnou, na pod-
zim jste dostali suverénně 
nejméně gólů v celé soutěži. 
Zároveň ale málo gólů dáváte. 
Zaměřili jste se na to během 
zimní přípravy?
Na ofenzivě pracujeme, i když historie 
se ptát nebude, kolik jsme gólů dali, 
ale jestli jsme vyhrávali a postoupili. 

Které týmy vám na jaře budou 
nejvíce šlapat na paty?
Silný je tým Mezinárodní svaz mlá-
deže, za který hrají fotbalisté z Ukra-

jiny. Velkou kvalitu také mají Raptors 
složení z cizinců. Ty jsem před podzi-
mem tipoval na největší favority sou-
těže.

První kola odehrajete s týmy 
ze středu tabulky. Vnímáte to 
jako výhodu?
Jak už jsem říkal, každý se na nás bude 
chtít vytáhnout. Start jarní sezony 
bude důležitý. Pokud bychom nabrali 
hodně bodů a zvýšili bychom náskok, 
tak se nám bude hrát lépe. Chceme 
skončit na prvním místě, které zajišťu-
je postup do přeboru. Kdo skončí dru-
hý, bude čekat, jak dopadnou soutěže 
nad námi. 

(buč)

Fotbalistům Olympie začíná boj o postup

Slavia B našla v Radotíně zázemí pro své domácí druholigové 
zápasy.

Trenér Petr Procházka před radotínskou střídačkou

Zaplněná tribuna při utkání Slavie B
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Společnost

Lyžařský kurz pro místní děti: sníh tentokrát nechyběl

Během jarních prázdnin se usku-
tečnil již osmadvacátý lyžařský 

výcvik pro místní děti a mládež, který 

organizuje radotínská radnice a  zá-
kladní škola. Kurz jako obvykle vedl 
starosta Karel Hanzlík a jeho zkušený 

instruktorský tým. Výcviku se účast-
nilo 40 dětí. 

Stejně jako každý rok byly děti spo-
lečně s  instruktory ubytovaní v  cha-
tě Lesanka, která se nachází v  obci 
Mariánská u  Jáchymova. Toto místo 
již několik let poskytuje radotínské 
výpravě skvělé zázemí pro zimní ak-
tivity. 

Na rozdíl od předchozích let letos 
počasí přálo. Sněhové podmínky byly 
příznivé a  umožnily nejen kvalitní 
výuku na sjezdovkách, ale také růz-
né hry na sněhu přímo v okolí místa 
pobytu.

Lyžování probíhalo v  nedalekém 
Ski areálu Plešivec u  Abertam, kam 
malí i velcí lyžaři vyráželi každé ráno 

hned po snídani. Areál opět nezkla-
mal – široké, skvěle upravené sjez-
dovky byly ideální pro děti všech 
úrovní pokročilosti. Kromě toho byla 
velkou výhodou i  nízká návštěvnost 
areálu. Novinkou letošního roku byl 
také výcvik snowboardingu, kterého 
se zúčastnilo pět dětí. Ty si však záro-
veň užily i sjezdové lyže.

Po dopoledním lyžařském progra-
mu se všichni okolo 13. hodiny vraceli 
zpět na základnu, kde je čekal oběd 
a  odpolední program, který byl za-
svěcen společným hrám a  aktivitám 
v okolí chaty Lesanka. Díky příznivým 
sněhovým podmínkám mohly být za-
řazeny hry na sněhu, které zahrnova-
ly například biatlonovou soutěž nebo 

stavění sněhových soch. Týmy mezi 
sebou soutěžily také ve skládání šifro-
vaných zpráv a orientačním bloudění 
po vesnici Mariánská. Nechyběly ani 
soutěže ve stolním tenisu nebo střelba 
laserovou zbraní na terč. 

Zlatým hřebem celého týdne byl 
závěrečný den. Během závodu děti 
předvedly vše, co se během kurzu 
naučily. Přestože mezi účastníky byly 
i  velmi malé děti či úplní nováčci, 
všichni závod zvládli na jedničku 
a  bylo vidět velké pokroky v  jejich 
dovednostech. Poslední večer kurzu 
patřil slavnostnímu zakončení spoje-
nému s vyhlášením výsledků a předá-
ní diplomů, medailí a dalších cen. 

(ph)

Na lyžařský výcvik se starostou vyrazilo letos 40 dětí.
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Školy představí životní příběhy spojené s problémy 20. století
V pondělí 10. března od 16:30 se 

v  radotínském kině uskuteční 
závěrečná prezentace projektu Příbě-
hy našich sousedů, v  rámci které osm 
žákovských týmů představí životní pří-
běhy pamětníků ze svého okolí, jejichž 
životy byly významně ovlivněny dějin-
nými událostmi 20. století. 

Do projektu se tentokrát zapojily 
čtyři školy z Radotína a okolí. Výsledek 
své činnosti představí žáci a žačky ze ZŠ 
Vladislava Vančury z Prahy-Zbraslavi, 
ZŠ Praha-Radotín, ZŠ Praha-Lipence 
a  studentky z  radotínského Gymnázia 
Oty Pavla.

Od září žáci pracovali na zmapová-
ní životních osudů pamětníků, které 

si ve svém okolí zvolili. Natáčeli jejich 
vyprávění, dohledávali historické do-
kumenty a na sedm měsíců se stali sku-
tečnými dokumentaristy. Výsledkem 
jejich úsilí jsou poutavé dokumentární 
reportáže, které budou mít na závěreč-
né prezentaci premiéru.

Na akci zazní příběhy Jiřího Růžičky, 
hudebníka, který strávil velkou část své-
ho života ve švýcarském exilu, Renaty 
Pohanové, která se navzdory špatnému 
kádrovému posudku propracovala díky 
své vytrvalosti a znalosti cizích jazyků 
až na egyptské velvyslanectví, nebo 
Michala Hechta – radotínského učitele 
fyziky, který býval zároveň nejlepším 
mimem v celém Finsku. 

Týmy ze ZŠ Lipence představí rodáka 
a  rodačku Lipenců, Antonína Jiříčka, 
jehož život je pevně spjatý s  radotín-
ským učilištěm, a  Marii Kábelovou, 
která zavzpomínala na své působení 
v Červeném kříži nebo ženském fotba-
lovém družstvu. 

Zbraslavští žáci přiblíží publiku 
osudy tří pozoruhodných žen – Olgy 
Adamcové, učitelky, která strávila ně-
kolik předrevolučních let v Sýrii a Irá-
ku, Jany Hochové, která stála u  zrodu 
kojeneckého plavání v  Českosloven-
sku, a nakonec Jaroslavy Stíbalové, jejíž 
život byl silně ovlivněn kolektivizací 
v 50. letech. 

(red)

Radotínský bál v retro stylu
Do posledního místa vyprodaný sál 

radotínské sokolovny zažil origi-
nální podívanou. Po tradičním přivítání 
starostou Karlem Hanzlíkem, který z pó-
dia pozdravil všechny přítomné a zahájil 
28. ročník Radotínského bálu, nastoupi-
ly na pódium hlavní hvězdy večera.

Strhující show předvedli na letošním 
bále členové Divadla Sklep a další uměl-
ci, kteří tvoří uskupení MTO Universal 
Praha. Ti se představili v  rolích zpěvá-
ků, muzikantů a  zcela zaplněný taneč-
ní parket pobavili v  rychle se měnících 
kostýmech a  svým pojetím známých 
hitů Hanky Zagorové, Drupiho, Yvetty 
Simonové, Karla Hály, Miro Žbirky, sku-
piny Blue Effect a  dalších populárních 
interpretů, nechyběl ani Elvis Presley, Joe 
Cocker či Tom Jones se svým největším 
hitem Sex bomb. Za nástroji a mikrofo-
ny se objevili Tomáš Hanák, Lenka Vy-
chodilová, Jana Hanáková, Fero Burda, 
František Skála, Zdeněk Lhotský, Aleš 
Najbrt a další umělci. Příjemným zpest-
řením večera se stal taky připravený foto- 
koutek s rekvizitami.

Radotínský bál každoročně pořádá 
Městská část Praha 16 a Kulturně-komu-
nitní centrum Koruna, se sponzorským 
přispěním místních firem a  subjektů. 
Kromě netradičního hudebního zážitku 
si tak mnozí odnesli rovněž některou 
z  velkého množství cen, které nabízela 
bohatá tombola. Na své si přišli milovní-
ci různých delikates, nechyběly kuchyň-
ské spotřebiče, potřeby do domácnosti, 
nářadí a spousta dalších zajímavých cen. 
Zakoupením losu měli návštěvníci mož-
nost vyhrát nejen tyto krásné ceny, ale 
i přispět na sociální programy a projek-
ty Městské části Praha 16, jako je nákup 
dárkových balíčků a hraček ve vánočním 
čase pro sociálně slabší rodiny či pěs-
tounské rodiny. 

Pavlína Holá

Zaplněný taneční parket během Radotínského bálu

Tomáš Hanák v roli zpěváka
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V Koruně hrálo Hm, 
diváci se smáli Husákovi

Únorový program odstartovala 
v  Koruně kapela Hm – soubor 

s  laskavým humorem a  vlídnou hud-
bou. Drsnější přístup k  humoru pak 
představilo představení Na stojáka. 

O  zábavu se postaralo také divadelní 
představení Jak se Husákovi zdálo, že je 
Věra Čáslavská s Tomášem Matonohou 
v roli normalizačního prezidenta. 

(red)
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Učitel a umělec Michal Hecht prožil část svého života ve Finsku.

Kapela Hm na pódiu Koruny
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Tomáš Matonoha  a Tomáš Měcháček jako Gustáv Husák a Věra 
Čáslavská
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